DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1111/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 9071/2020,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à nova contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva, serviços de assistência técnica emergencial ou de melhoria, com fornecimento integral de materiais, peças e mão de obra, em todo
sistema de transporte vertical (elevadores de passageiros) instalados nos edifícios do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região em Goiânia e
no Foro Trabalhista de Anápolis, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: PAULO HENRIQUE ALMEIDA LIMA (titular); AURO HENRIQUE SANDES ROCHA (suplente);
II - Integrante Técnico: CÁSSIA MARIA SEBBA KAFURI (titular); PAULO SÉRGIO DE CASTRO (suplente);
III - Integrante Administrativo: REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (titular) e VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 22 de julho de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 1110/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 9389/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
 Art. 1º Tornar sem efeito o art. 1º da Portaria TRT 18ª DG/SGPe nº 958, de 15 de junho de 2020, que dispensa o servidor LUCAS GABRIEL
FONSECA, código s162442, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Secretário
de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, a partir de 3 de agosto de 2020.
Art. 2º Retificar o art. 2º da Portaria TRT 18ª DG/SGPe Nº 958, de 15 de junho de 2020, no tocante à data de designação da função comissionada,
conforme segue:
ONDE SE LÊ:
“Art. 2º Designar a servidora ANA CAROLINA WORONKOFF DA MATA GOMES, código s162949, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3022/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 23 de Julho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 153972

DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 1
    Portaria DG/SGPE 1
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 2
  Despacho 2
    Despacho SGJ 2

Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de
Palmeiras, anteriormente ocupada pelo servidor LUCAS GABRIEL FONSECA, código s162442, a partir de 3 de agosto de 2020.”
LEIA-SE:
“Art. 2º Designar a servidora ANA CAROLINA WORONKOFF DA MATA GOMES, código s162949, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de
Palmeiras, anteriormente ocupada pelo servidor LUCAS GABRIEL FONSECA, código s162442, a partir de 16 de julho de 2020.”
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 22 de julho de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Despacho

Despacho SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
GRUPO DE TRABALHO DA JUSTIÇA ITINERANTE
PA 22838/2016
Considerando a edição da Resolução nº 313 do Conselho Nacional de Justiça e do Ato Conjunto do CSJT e CGJT, ambos de 19 de março e,
ainda, a manutenção da suspensão da realização de audiências e atendimento presencial no Regional, nada obstante a edição da Resolução nº
322/2020 do Conselho Nacional de Justiça.
Considerando, ainda, a necessidade de readequação das pautas de audiências após o período de suspensão, bem como a incerteza quanto à
duração do período de calamidade decorrente do enfrentamento do surto do novo Coronavírus (COVID-19), reputo prudente o adiamento da
edição da Justiça do Trabalho Itinerante de Cristalina agendada para os dias 3 à 7 de agosto de 2020.
Assim, preliminarmente, dê-se vista à Vara do Trabalho de Luziânia, para ciência e para procederem à cientificação das partes e da sociedade em
geral, bem como do Presidente da Subseção da OAB/GO naquela localidade.
Cientifiquem-se, ainda, a Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação e a Divisão de Segurança Institucional.
A assistência da Secretaria-Geral Judiciária deverá providenciar a publicação deste despacho no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
solicitar, via GLPE, a divulgação da suspensão.
Goiânia, data da assinatura eletrônica.
Cleber Martins Sales
Juiz Coordenador do Grupo de Trabalho da Justiça Itinerante
Goiânia, 20 de julho de 2020.
[assinado eletronicamente]
CLEBER MARTINS SALES
JUIZ TITULAR

ÍNDICE

3022/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 23 de Julho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 153972

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Despacho
	    Despacho SGJ

		2020-07-23T17:15:47-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148